
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών ελεγχόμενων από 
τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(Γ.Δ.Δ.Ε.).

2 Αύξηση και ανακατανομή παγίας προκαταβολής 
Πλοηγικών Σταθμών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 149364 ΕΞ 2024 (1)

Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών ελεγχόμενων από 
τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(Γ.Δ.Δ.Ε.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) των άρθρων 3 και 4 του ν. 3492/2006 «Οργάνωση 

συστημάτων ελέγχου για τη διασφάλιση της χρηστής 
δημοσιονομικής διαχείρισης του κρατικού προϋπολο-
γισμού και των εκτός του κρατικού προϋπολογισμού 
φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 210),

β) του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

7. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε τους φορείς αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίοι εμπί-
πτουν στο πεδίο εφαρμογής του ν. 3492/2006 και τους 
οποίους αφορούν τα συστήματα διαχείρισης και ελέγ-
χου, οι έλεγχοι και τα διοικητικά μέτρα και κυρώσεις που 
αναφέρονται στον εν λόγω νόμο, ως ακολούθως:

Α. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΑΡΧΕΣ
1. Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)
2. Ελληνικό Δημοσιονομικό Συμβούλιο (Ε.Δ.Σ.)
3. Επιτροπή Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.)

Β. ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (Ν.Π.Δ.Δ.)
1. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων
2. Επιτροπή Ολυμπίων και Κληροδοτημάτων (ΖΑΠ-

ΠΕΙΟ)
3. Οργανισμός Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 

(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)
4. Επιτροπή Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων 

(Ε.Λ.Τ.Ε.)
5. Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς (Ε.Κ.)
6. Βαρβάκειο Ίδρυμα

Γ. ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (Ν.Π.Ι.Δ.)
1. Οικονομική και Κοινωνική Επιτροπή (Ο.Κ.Ε.)
2. Ταμείο Εγγύησης Καταθέσεων και Επενδύσεων 

(Τ.Ε.Κ.Ε.)
3. Κέντρο Προγραμματισμού και Οικονομικών Ερευ-

νών (Κ.Ε.Π.Ε.)
4. Κέντρο Διεθνούς και Ευρωπαϊκού Οικονομικού Δι-

καίου (Κ.Δ.Ε.Ο.Δ.)
5. Συνεγγυητικό Κεφάλαιο

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5825

59579

21.10.2024 09:36:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59580 Τεύχος B’ 5825/18.10.2024

Δ. ΑΝΩΝΥΜΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ (Α.Ε.)

1. Μονάδα Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων Α.Ε. (Μ.Ο.Δ. Α.Ε.)

2. Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα Α.Ε. (πρώην ΕΤΕΑΝ 

ΑΕ)

3. Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα Επενδύσεων Α.Ε. - 

ΕΑΤΕ Α.Ε. (πρώην ΤΑΝΕΟ)
4. Ελληνική Εταιρεία Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης 

Α.Ε. (ΕΛΕΔΑΜ, ΜΕΤΑΒΑΣΗ Α.Ε.)

5. Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε. 

(ΕΕΣΥΠ Α.Ε.)
6. Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημο-

σίου Α.Ε. (ΤΑΙΠΕΔ Α.Ε.) (ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ ΤΗΣ ΕΕΣΥΠ)

7. Εταιρεία Ακινήτων Δημοσίου Ανώνυμη Εταιρεία 

(ΕΤΑΔ Α.Ε.) (ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ ΤΗΣ ΕΕΣΥΠ)

8. Ανώνυμος Εταιρεία Διώρυγος Κορίνθου (ΑΕΔΙΚ) 

(ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ ΤΗΣ ΕΕΣΥΠ)

9. ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ ΑΕ (ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ ΤΗΣ ΕΕΣΥΠ)

10. Ταμείο Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (ΤΧΣ) 

(ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ ΤΗΣ ΕΕΣΥΠ)

11. Ελληνική Αεροπορική Βιομηχανία Α.Ε. (ΕΑΒ Α.Ε.)

12. Κέντρο Πολιτισμού Ίδρυμα Σταύρος Νιάρχος 

(ΚΠΙΣΝ).

Από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας, 

καταργείται η υπό στοιχεία 43177 ΕΞ 2020/27.3.2020 

(B’ 1812) κοινή υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2024 

Ο Υπουργός  Ο Υφυπουργός

ΚΩΣΤΗΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ 

Ι

Αριθμ. 3162.17/73477/2024 (2)

Αύξηση και ανακατανομή παγίας προκαταβολής 
Πλοηγικών Σταθμών.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 4 του ν.3142/1955 «Περί Πλοηγικής 

Υπηρεσίας» (Α’ 43),

β. του άρθρου 80 του από 28-01-1958 β.δ. «Περί εκτε-

λέσεως του ν. 3142/1955» (Α’ 44),

γ. του άρθρου 25 του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού 
των ΝΠΔΔ» (Α’ 204), όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-

θρο 10 του ν. 369/1976 (Α’ 164),

2. Tην υπ’ αρ. 44001/3368/30-10-1979 κοινή υπουργική 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εμπορικής 

Ναυτιλίας «Περί συστάσεως παγίας προκαταβολής στην 

Πλοηγική Υπηρεσία του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτι-

λίας» (Β’ 1145).

3. Το άρθρο 3 του ν. 3697/2008 (Α’ 194).

4. Την υπό στοιχεία 2/83149/Α0024/13-11-2008 εγκύ-
κλιο Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών «Κατάργη-
ση ειδικών λογαριασμών [...] οικονομικού έτους 2009».

5. Tην υπ’ αρ. 3162.17/94094/27.12.2008 κοινή από-
φαση Υπουργών Οικονομικών - Ναυτιλίας και Αιγαίου 
«Αύξηση ύψους Παγίας Προκαταβολής Κεφαλαίου Πλο-
ηγικής Υπηρεσίας» (Β’ 6108).

6. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).’

7. Το π.δ 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

8. Το π.δ 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151).

9. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά (Β’ 1441).

10. Την υπ’ αρ. 2901.3/86506/2023/08-12-2023 από-
φαση ΥΝΑΝΠ/ΔΔΥ 1ο (ΑΔΑ 94ΧΙ4653ΠΩ-ΓΛ0) «Ανάθεση 
καθηκόντων Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Δι-
εύθυνσης Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής».

11. Την υπ’  αρ. 3161.23/67925/2023/02-10-2023 
υπουργική απόφαση «Συγκρότηση Συμβουλίου Πλοηγι-
κής Υπηρεσίας» (ΑΔΑ ΨΛΜΚ4653ΠΩ-ΤΙΤ, Υ.Ο.Δ.Δ. 1072), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 3161.23/35560/2024/ 
16-05-2024 απόφαση ΓΓΝΛ «Τροποποίησης Σύνθεσης 
Συμβουλίου Πλοηγικής Υπηρεσίας» (ΑΔΑ 6ΛΩ74653ΠΩ-
ΚΣΣ, Υ.Ο.Δ.Δ. 497).

12. Την υπ’ αρ. 09/2024/24- 7- 2024 γνωμοδότηση του 
Συμβουλίου Πλοηγικής Υπηρεσίας.

13. Το υπ’ αρ. 2814.2.3/58255/2014/9-8-2024 εισηγη-
τικό σημείωμα επί σχεδίου κοινής υπουργικής απόφα-
σης του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

14. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, ούτε του Προϋπολογι-
σμού του Κεφαλαίου Πλοηγικής Υπηρεσίας, καθόσον 
οι αυξήσεις Παγίων Προκαταβολών αποτελούν αύξηση 
ρευστότητας και όχι δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 09/2024/24-7-2024 (Θέμα 1ο) 
γνωμοδότηση του Συμβουλίου Πλοηγικής Υπηρεσίας 
και αυξάνουμε την Παγία Προκαταβολή του Κεφαλαίου 
Πλοηγικής Υπηρεσίας από εξακόσιες δέκα εννέα χιλιά-
δες (619.000,00€), σε επτακόσιες τριάντα δύο χιλιάδες 
(732.000,00€).

2. Εγκρίνουμε: 
α) τη μεταφορά της Παγίας του Πλοηγικού Σταθμού 

Καλαμάτας στη διαχείριση του Πλοηγικού Σταθμού Πύ-
λου. Ομοίως τη μεταφορά της Παγίας Πλοηγικού Σταθ-
μού Αντίκυρας στη διαχείριση της Παγίας Πλοηγικού 
Σταθμού Ιτέας,

β) την αύξηση της παγίας προκαταβολής των Πλοηγι-
κών Σταθμών Θεσσαλονίκης Κέρκυρας, Πάτρας, Σύρου, 
Μυκόνου, Βόλου, Λαυρίου, Πύλου και τη μείωση της πα-
γίας προκαταβολής Πλοηγικού Σταθμού Ρόδου,

γ) την κατανομή ποσού ύψους 30.000,00€ στον Πλο-
ηγικό Σταθμό Σούδας.

3. Καθορίζουμε τα ποσά διάθεσης της Παγίας Προ-
καταβολής στις διαχειρίσεις των Πλοηγικών Σταθμών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59581Τεύχος B’ 5825/18.10.2024

όπως αναλύεται στον παρακάτω πίνακα, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης κοινής υπουργικής 
απόφασης. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΚΑΤΑΝΟΜΗΣ
ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ΠΛΟΗΓΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ

  ΠΛΟΗΓΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΥΨΟΣ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 
ΥΨΟΣ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 

ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΑΝΑΚΑΤΑΝΟΜΗ 

1 Π.Σ ΠΕΙΡΑΙΑ 300.000,00 € 300.000,00 €

2 Π.Σ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 50.000,00 € 70.000,00 €

3 Π.Σ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 30.000,00 € 30.000,00 €

4 Π.Σ ΡΟΔΟΥ 50.000,00 € 35.000,00 €

5 Π.Σ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 15.000,00 € 30.000,00 €

6 Π.Σ ΠΑΤΡΑΣ 25.000,00 € 30.000,00 €

7 Π.Σ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 25.000,00 € 25.000,00 €

8 Π.Σ ΣΥΡΟΥ 20.000,00 € 30.000,00 €

9 Π.Σ ΜΥΚΟΝΟΥ 15.000,00 € 30.000,00 €

10 Π.Σ ΒΟΛΟΥ 15.000,00 € 30.000,00 €

11 Π.Σ ΚΑΒΑΛΑΣ 20.000,00 € 20.000,00 €

12 Π.Σ ΛΑΥΡΙΟΥ 20.000,00 € 30.000,00 €

13 Π.Σ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 2.000,00€ 0€

14 Π.Σ ΠΥΛΟΥ 10.000,00 € 20.000,00€

15 Π.Σ ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ 2.000,00€ 0€

16 Π.Σ ΙΤΕΑΣ 20.000,00 € 22.000,00€

17 Π.Σ ΣΟΥΔΑΣ 30.000,00€

 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ:

619.000,00 € 732.000,00€

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 15 Οκτωβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής  Ναυτιλίας και 
Οικονομίας και Οικονομικών Νησιωτικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59582 Τεύχος B’ 5825/18.10.2024

*02058251810240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


